ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О единовременной денежной выплате гражданам, заключившим

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах

Российской Федерации

В целях поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении

военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить единовременную денежную выплату в размере 900 000

(девятьсот тысяч) рублей следующим лицам, заключившим в период

с 1 сентября по 31 декабря 2024 года контракт о прохождении военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации, в войсках национальной

гвардии Российской Федерации сроком на один год и более для выполнения

задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины:

гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации;

военнослужащим, проходившим военную службу по призыву

в Вооруженных Силах Российской Федерации (за исключением

военнослужащих, замещающих воинские должности курсантов военных

профессиональных образовательных организаций, военных образовательных

организаций высшего образования, находящихся в ведении Министерства

обороны Российской Федерации);

иным гражданам Российской Федерации;

иностранным гражданам.

2. Единовременная выплата, установленная пунктом 1 настоящего

Указа, предоставляется на основании сведений Пункта отбора на военную

службу по контракту (3 разряда) Восточного военного округа (г. Якутск),

Военного комиссариата Республики Саха (Якутия), Управления Федеральной

службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике

Саха (Якутия).

3. Признать утратившими силу:

2

подпункт 1 пункта 2 Указа Главы Республики Саха (Якутия)

от 23 октября 2023 г. № 80 «О мерах поддержки участников специальной

военной операции и членов их семей в период проведения специальной

военной операции»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 21 февраля 2024 г. № 214

«О единовременной выплате гражданам, заключившим контракт для

прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской

Федерации»;

подпункт 1 пункта 1, пункт 2 Указа Главы Республики Саха (Якутия)

от 11 марта 2024 г. № 239 «О мерах поддержки граждан Российской

Федерации, иностранных граждан, проживающих за пределами Республики

Саха (Якутия), заключивших контракт для прохождения военной службы

в Вооруженных Силах Российской Федерации»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 июня 2024 г. № 357

«О внесении изменений в отдельные указы Главы Республики Саха (Якутия)».

4. Нормы указов Главы Республики Саха (Якутия), приведенные

в пункте 3 настоящего Указа, применяются при реализации прав граждан,

которые возникли в период их действия.

5. Правительству Республики Саха (Якутия) (Бычков К.Е.):

1) до 5 сентября 2024 года привести акты Правительства Республики

Саха (Якутия) в соответствие с настоящим Указом;

2) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией

настоящего Указа.

6. Настоящий Указ распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 сентября 2024 года.

7. Контроль исполнения настоящего Указа оставляю за собой.

8. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

               Глава

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ

31 августа 2024 г.

№ 415